Профсоюз работников народного образования и науки РФ
Профсоюзный комитет МБДОУ
«Детский сад №4 «Радуга» ст. Шелковская

	ПРОТОКОЛ
Профсоюзного собрания
От 10.12.2019г.                                                                              №2

На учете в профсоюзной организации состоит 25 членов Профсоюза.
На собрании присутствует 23 членов Профсоюза.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О  рассмотрение и согласование Графика отпусков сотрудников на 2020год.
2. О рассмотрение и согласования Должностных инструкций работников.
3.Об обсуждении и согласовании Трудовые договора(эффективные контракты), заключений дополнительных соглашений.

1.СЛУШАЛИ: Ермошкину Г.М., которая рассмотрев согласующий График отпусков, ознакомила  присутствующих на собрании. В своем выступлении она предложила работникам уточнить сроки и количество календарных дней в представленном Графике отпусков на 2020 год.
РЕШИЛИ:
Согласовать График отпусков на 2020 год и представить на утверждение руководителю ДОУ в срок до 15 декабря 2019 года.
2.СЛУШАЛИ: Ермошкина Г.М. представила работникам ДОУ проекты Должностных инструкций, разработанные в соответствии с профессиональными стандартами, для общего рассмотрения и ознакомления.
РЕШИЛИ:
Согласовать без изменений и представить на утверждение руководителю ДОУ Должностные инструкции в срок до конца  декабря 2019 года.
3. СЛУШАЛИ: Ермошкина Г.М., ознакомила присутствующих работников с очередными разработанными локальными актами и проектами. Дополнительных соглашений согласно профстандарту.  Делопроизводителю Магомедовой Ж.А. по мере необходимости заключить дополнительные соглашения с работниками и трудовые договора (эффективный контракт) вновь принимаемыми работниками с момента их утверждения.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению данную информацию.
Согласовать и представить на утверждение руководителю вышеизложенные локальные акты до конца декабря 2019 года.

 Председатель собрания                                                        Г.М. Ермошкина
 Секретарь собрания                                                             М.В. Байсултанова

Профсоюз работников народного образования и науки РФ
Профсоюзный комитет МБДОУ
«Детский сад №4 «Радуга» ст. Шелковская

	ПРОТОКОЛ
Профсоюзного собрания
От 09.01.2020г.                                                                              №2

На учете в профсоюзной организации состоит 25 членов Профсоюза.
На собрании присутствует 23 членов Профсоюза.

ПОВЕСТКА ДНЯ
1.О  согласовании Должностных инструкций работников.
3.О согласовании Трудовых договоров(эффективные контракты), заключений дополнительных соглашений.

1.СЛУШАЛИ: Ермошкина Г.М. представила работникам ДОУ должностные инструкций, разработанные в соответствии с профессиональными стандартами.
РЕШИЛИ:
Согласовать без изменений  Должностные инструкции.
3. СЛУШАЛИ: Ермошкина Г.М. представила работникам очередные разработанные локальные акты и Дополнительные соглашения согласно профстандарту.
РЕШИЛИ:
Принять к сведению данную информацию. Согласовать вышеизложенные локальные акты.

 Председатель собрания                                                        Г.М. Ермошкина
 Секретарь собрания                                                             М.В. Байсултанова